« Ἀκούσατε τῆς φωνῆς τῆς σάλπιγγος. » Τοὺς  
τὸν προφητικὸν, ἢ καὶ τὸν εὐαγγελικὸν κηρύξαντας  
λόγον. Σάλπιγγος, τῆς διδασκαλίας.

« Ἴδου λαὸς ἔρχεται ἀπὸ βορρᾶ. » Τοῦ Βαβυλων-  
νίου, ἢ καὶ τοῦ ἀντικειμένου.

« Τέξον καὶ ζιβύνην κρατήσουσι. » Τέξον τοῖς μα-  
κρὰν, ζιβύνην τοῖς ἐγγύς. Τοὺς μὲν γὰρ πλησιάζον-

gnare possunt a dextris, et a sinistris : talis erat  
Paulus ex tribu Benjamin.

« Et in Thecue. » Ne, inquit, invidete, sed vici-  
nos vestros qui validi estis ad pugnam erigite.

V. 2. « Et auferetur celsitudo tua. » Templum,  
legalis cultus ; vel et animi spirituale ornamen-  
tum.

V. 3. « In eam venient pastores. » Adversarii,  
principes sensibiles vel spirituales.

« Et pascent unusquisque manu sua. » Non Dei  
manu, sed quisque juxta proprios actus.

V. 4. « Vae nobis. » Qui captivi relictus sunt, et in  
fine seculi, peccatores hanc edent vocem.

« Quia declinavit dies. » Diem præsentem vitam  
vocat ; umbram vero, eam quæ in ipsa adhibetur  
vitæ rationem.

V. 5. « Surgite, ascendamus super eam nocte. »  
Chrysostomi. [al. Olympiodori.] Noctem et meridi-  
um ait incertum adventus hostium tempus.

V. 7. « Sicut frigidam, etc., sic frigidam facit  
malitia ejus. » Nam propter iniquitatem charitas  
multorum refrigescet. Divinus quippe calor in animo  
multitudine peccatorum refrigeratur.

V. 8. « Dolore et flagello erudieris. » Postquam  
non cessisti sermoni, flagella te flectant, ne animus  
meus avertatur.

V. 9. « Reliquias Israel. » Qui nec flagellis ipsis  
curari potuerunt.

V. 10. « Ecce incircumcisæ aures eorum. » Non  
se ab inutilibus auditionibus abstinentes. Nota quam  
circumcisionem Deus querat.

V. 14. « Dicentes : Pax, pax. Pacem illis polli-  
centes, verbera sentire non permittebant.

V. 15. « Et neque, etc. Et inhonorationem suam  
non cognoverunt. » Qui enim neque plagis, neque  
sermone respiscunt in crimine pertinaciter per-  
sistunt.

« Quamobrem cadent, etc., et in tempore visita-  
tionis peribunt. » Quamvis revocem eos ex visibili-  
bus hostibus, et visitavero eos, in iniquitatibus per-  
severantes, externis suppliciis addicentur.

V. 16. « State super vias. » State in viis, et videte  
vias vitæ, et mortis ; via quoque vita unusquisque  
appellatur. Scimitæ Domini ipsius præcepta.

V. 17. « Audite vocem tubæ. » Qui prophetici vel  
Evangelici sermonis fuere præcones. Tubæ, do-  
ctrinæ.

V. 22. « Ecce populus venit ab aquilone. » Ba-  
bylonii, vel etiam adversarii.

V. 23. « Arcum et jaculum ad eos, qui cominus :

prope enim stantes opere, procul vero sermonibus A τας, ἔργοις, τοὺς δὲ μακρόθεν λόγοις βάλλουσιν. petunt.

V. 25. « Nolite exire in agrum. » Præter historiam, agrum intellige res mundanas.

« Et in viis ne ambuletis. » Multiviis iniquitatis: una enim est via ipse Dominus.

« Quoniam gladius inimicorum accolit in circuitu. » Lethale peccatum; in circuitu enim impii obambulant.

V. 28. « Æs et ferrum. » Æs et ferrum quæ inter se non commiscentur, charitatem non habentes.

V. 29. « Defecit sufflatorium ab igne. » Sermo magistralis, vel disciplinæ flagellum.

« Defecit plumbum. » Argento immistum plumbum fæces ejus expurgat, hæc igitur ait, quod ad hoc ut expurgarentur, omnis adhibitus est modus, nec expurgati sunt.

#### CAPUT VII.

V. Audite verbum Domini, omnis Juda. » Post historiam intelligendum est Judæam esse omnem animam, quæ ad pietatem propius accedat: Judas enim *confitens* interpretatur.

V. 9. « Et adolebatis ipsi Baal. » Quodcumque idolum Baal vocabant. Baal autem interpretatur, *superiora mala*, caput enim iniquitatis idolorum cultus.

V. 11. « Nunquid domus mea spelunca latronum? » Spelunca est sine foribus, omnibus in eam aditus patet. Quaritur ergo de ipsis, quod nulla reverentia in sancta ingrederentur.

V. 15. « Omne semen Ephraim. » Regia tribus duodecim tribuum princeps.

« Filii eorum colligunt. » Secundum vires proprias delinquant.

« Succendunt ignem. » Variis in locis Scripturæ sacræ ignis peccatum appellatur, idcirco ignis æterni causa sit peccantibus.

« Ut faciant chavonas. » Peregrina sacrificia libant. Chavonas vero vocat condimenta quædam.

V. 21. « Et comedite carnes. » Vos, ait, hæc comedite; etenim ego sacrificiorum non egeo.

V. 25. « Die et diluculo. » Indefessas prophetarum adhortationes significat.

V. 28. « Deficit fides ex ore eorum. » Infidelitatis ipsos accusat, et falsitatis. »

#### CAP. VIII.

V. 4. « In tempore illo efferent ossa. » Fecit hoc rex pius Josias crematis eorum reliquiis qui in idololatriam lapsi fuerant.

V. 5. « Et confirmati sunt in electione sua. » Liberæ enim voluntatis est homo.

V. 6. « Non est homo qui pœnitentiam agat. » Ne dicatis, Non est pœnitentia: est enim.

« Quasi equus defessus in hinnitu suo. » Equus in via longa currit et hinnit, laborem significans; tandemque cursui parcat, hi vero sine ulla cessatione mala perpetrant.

« Μη ἐκπορεύεσθε εἰς ἀγρόν. » Πρὸς τῇ ἱστορίᾳ, ἀγρόν νόει τὰ κοσμικὰ πράγματα.

« Καὶ ἐν ταῖς ὁδοῖς μὴ βαδίζετε. » Ταῖς τῆς κακίας πολυοδοῖαι· μία γὰρ ἐστὶν ὁδὸς, αὐτὸς ὁ Κύριος.